
  

         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0838  

 

 Sumário  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2 

PORTARIA Nº 078/2021 - SESAU .................................................................................................................................... 2 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL ............................................................................................................................... 3 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ............................................................................. 4 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0838 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

PORTARIA Nº 078/2021 - SESAU 
 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

PEDRO 
ANTONIO DE 
MEDEIROS 

CURITIBA-
PR 

22/12/2021 23/12/2021 1,5 270,00 
 

“C” TRANSPORTAR O 
PACIENTE Z. N. PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NO HOSPITAL 
ERASTO GAERTNER 
NA CIDADE DE 
CURITIBA - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 17 de Dezembro de 2021. 

 

 

 

MARCOS AURÉLIO MARCON 

Secretário de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0838 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021-PMQC 
 

A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados na execução do objeto 

da TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2021-PMQC, que após a análise e verificação das propostas de 

preços e seus anexos, decidiu pela CLASSIFICAÇÃO da(s) seguinte(s) licitante(s): 

LOTE 01  

Classificação Empresa Valor R$ 

1º 

ALMA - CONSTRUTORA E 

ENGENHARIA EIRELI (empresa de 

pequeno porte), inscrita no CNPJ 

nº 28.740.989/0001-99 

676.264,36 (seiscentos e 
setenta e seis mil e duzentos 
e sessenta e quatro reais e 
trinta e seis centavos). 

2º 

V P P IMOVEIS E OBRAS LTDA EPP 

(empresa de pequeno porte) 

inscrita no CNPJ nº 

13.446.642/0001-60 

706.721,41(setecentos e seis 
mil e setecentos e vinte e 
um reais e quarenta e um 
centavos). 

 
Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste 

edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, para interposição de 
recurso. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário/PR, 20 de dezembro de 2021. 
 
 

ANDRÉ FELIPPE DE CARVALHO FRANÇA  
Presidente 

 
 
 

MARCELO PEREZ MACIEL  
Secretário 

 
 
 

JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA  
 Membro 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 
 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0838 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
JORGE FERNANDO BERGO 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2021-12-20T16:20:47-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




